



PREZES RADY MINISTRÓW

Lublin, dnia 11 listopada 2018 r.

Szanowni Państwo,
Drodzy Rodacy,

sto lat temu spełniło się marzenie pokoleń Polaków – odrodziła się wolna Rzeczpospolita. Rok 1918 był dla naszego Narodu świtem, który rozjaśnił długą, bo trwającą 123 lata, noc zniewolenia. Entuzjazm i nadzieja związane z odzyskaniem wolności ogarnęły wówczas polskie miasta, miasteczka i wsie. Po stu latach od tamtych wydarzeń, pragnąłbym, by podobna radość wypełniła serca wszystkich Polaków.

Dziś, na obchodach Jubileuszu Niepodległej, nie może zabraknąć naszej wdzięczności wobec ojców i bohaterów polskiej wolności. Wobec tych, którzy w 1918 roku podjęli się arcytrudnego zadania – odbudowy Polski po wojnie i polskiej państwowości po latach zaborów. Ale też musimy dziś pamiętać o całym dziedzictwie pokoleń, które od wieków budowały naszą Polskę pracą i krwią. Zjednoczmy się w radości i dumie z polskiej historii, bo to jedna z najbardziej inspirujących opowieści świata. Jesteśmy przecież obywatelami kraju z wielkim dorobkiem, który nie poddał się tyranii zaborów i totalitaryzmów. Kraju, który udowodnił swą wielkość w czasie II wojny światowej i gdy powstawała Solidarność. Nasz współczesny patriotyzm to owoc tego drzewa pamięci. Na tym fundamencie powinniśmy budować naszą tożsamość, by śmiało i odważnie osiągać cele, które wyznaczy nam przyszłość.

Bądźmy razem 11 listopada – w to szczególne Święto Niepodległości. Zgromadźmy się wokół zbudowanego z tej okazji Masztu Niepodległości, który ma upamiętniać tę ważną dla nas wszystkich rocznicę i łączyć nas, Polaków. Tutaj, w Lublinie, ale też w każdym zakątku naszego kraju pokażmy, jak wielką wartością jest dla nas niepodległe państwo. Bez niego nie można mówić o rozwoju, sprawiedliwości, prawdziwej demokracji i indywidualnej wolności. Niech łączy nas radość z wolnej Polski i duma z polskości. Dzielmy się tym na obchodach Jubileuszu Niepodległej. To dzięki wolności i niepodległości możemy budować lepszą Polskę dla naszych dzieci, wnuków i przyszłych pokoleń.

M. Morawiecki

Matusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy wojewódzkich obchodów Narodowego Święta Niepodległości
w 100. rocznicę jej odzyskania